

Landesverband Rheinland der Gartenfreunde e.V. Sternstraße 42, 40479 Düsseldorf

An die dem Landesverband Rheinland
angeschlossenen Stadt- und Kreisverbände
und direkt angeschlossenen Vereine

**Landesverband Rheinland
der Gartenfreunde e. V.**
Sternstraße 42 · 40479 Düsseldorf

Telefon 0211 30 20 64-0
Telefax 0211 30 20 64-15
info@gartenfreunde-rheinland.de
www.gartenfreunde-rheinland.de

Düsseldorf, 6. November 2024

Auskunft erteilt: Ralf Krücken

Allgemein-Info 17/2024 **Merkblätter LIG- und Familien-Unfallversicherung**

Sehr geehrte Damen und Herren,
liebe Gartenfreundinnen und Gartenfreunde,

als Anlagen übersenden wir Ihnen die o. g. Merkblätter zur Gebäude- und Inhaltsversicherung sowie zur Familien-Unfallversicherung. Wir erwarten zeitnah weitere Merkblätter, die wir Ihnen dann ebenfalls per Info-Brief zukommen lassen. Ferner werden wir die Merkblätter auf unserer Homepage zur Verfügung stellen.

Die Merkblätter werden hinsichtlich der Gestaltung nochmals eine Überarbeitung erfahren, ohne dass sich hierbei Veränderungen am Text und den Versicherungsbedingungen ergeben werden.

Wir dürfen in diesem Zusammenhang nochmals auf die Erklärung der Janitos Versicherung AG (Vorversicherergarantie) hinweisen, die bereits im Beirat thematisiert wurde. Diese bestätigt ausdrücklich, dass sich Bedingungen der Versicherung und die Regulierung von Schadensfällen durch die neue Gesellschaft nicht ändern werden („Sollte sich bei einem Schadenfall herausstellen, dass der / die Versicherte durch die Vertragsbedingungen des jeweiligen Vorvertrags beim vorherigen Versicherer in Bezug auf den Versicherungsumfang bessergestellt gewesen wäre, wird Janitos nach den Versicherungsbedingungen des letzten Vertragsstandes des direkten Vorvertrags regulieren“).

Vorstand

Michael Franssen (Vorsitzender)
Peter Terlau (stellv. Vorsitzender)
Norbert Becker
Horst Leinweber
Gabi Babendreyer

Geschäftsführer

Ralf Krücken

Bankverbindungen

Stadtparkasse Düsseldorf

IBAN: DE13 3005 0110 0030 0263 30
BIC: DUSSEDDXXX

Deutsche Bank PGK

IBAN: DE38 3107 0024 0608 8330 00
BIC: DEUTDEB310

Mit freundlichen Grüßen

Landesverband Rheinland der Gartenfreunde e. V.



Ralf Krücken

Geschäftsführer

Anlagen

- Merkblatt zur Gebäude- und Inhaltsversicherung für Lauben auf Kleingartengrundstücken nach Bundeskleingartengesetz
- Merkblatt über die Familien-Unfallversicherung für Kleingärtner des Landesverbandes/-bundes
- Vorversicherergarantie der Janitos Versicherung AG